Primas.
Areth.

D. August.

Virgines pe-
culiaris in
celo habent
gaudia.

1. Pet. 2. 22.

In qua quidem interpretatione ille scrupulus adhuc eximendus superest. Nam quemadmodum reliqui sancti veluti Martyres, qui virgines non sunt, non possunt sequi Agnum, quo cumque ierit, scilicet cum graditur itinere virginali: ita & ipsi quoque virgines, qui Martyres non fuerint, non possunt sequi Agnum, quo cumque ierit, scilicet cum graditur itinere sanguineo martyrij: quare non facit vna virginitas, ut virgines Agnum sequatur, quo cumque ierit. Huic dubitationi responderi potest, illud esse discrimen inter reliquos sanctos ex vna parte, & virgines ex altera, quod virgines possunt omnium reliquorum sanctorum praerogatiuis, titulisque decorari: reliqui vero sancti, qui virginitatem amiserunt, virgines esse non possunt: atque adeo virgines posse sequi Agnum, quo cumque ierit, reliquos non posse. Verumtamen illud huic responsioni officit, quod non dicat Ioan. Possunt sequi agnum, quo cumque ierit, sed, *sequuntur Agnum, quo cumque ierit*: perspicuum est autem non omnes virgines Martyres esse. Accedit, quod Ioannes loquitur de felicitate, quam virgines, qui Antichristi temporibus permanserint, post obitum suum in caelo obtinebunt, eorum enim gloria sempiterna describere est aggressus, ut fideles illius temporis ad omnem virtutem, & praecipue castitatem animaret. At quis non videt virgines, qui Martyres non fuerint, postquam cum Christo in caelo regnaverint, Martyres esse non posse: atque adeo Virgines, de quibus loquitur Ioannes non solum iuxta expositionem Augustini non sequi Agnum, quo cumque ierit, sed nec etiam sequi posse?

II.
Insuper du-
bitatio.

Solutio.

Duplicem responsionem affert Franciscus Ribera in comment. huius loci. Vna est, virgines sequi Agnum, quo cumque ierit, quoniam in virginum multitudine omnia virtutum merita inveniuntur: multi enim erunt Martyres, Doctores, Pre-lati, aliique titulis insignes, qui tam omnes in reliquis sanctis, qui virgines non fuerint inueniri non poterunt. Altera est, eos tantum virgines hoc loco accipiendos esse, qui cum integritate animae, & corporis omnes omnino virtutes coniunxerint. Possumus etiam tertia addere, quoniam in virginitate genus quoddam martyrij

III.
Franc. Rib.
In virginum
multitudine
omnia virtu-
tum merita.

continetur, vt iam supra ex Hieronymo docuimus, adhuc peculiare esse virginibus sequi Agnum, quocūque ierit, cum omnes eius virtutes æmulari suo modo possint, quod de aliis sanctis, qui virgines non fuerint, dici non potest: cum reliquis virtutibus non contineatur virginitas. Caterū planior ea nobis videtur expositio commemorari his verbis à Ioanne peculiare quoddam virginum priuilegium, qui agnū in cælo semper, quocūque ierit, comitentur, & prosequantur, nihilque aliud significari, quàm Agnū virginibus præcipuè delectari, ita vt à suo latere eos nunquam velit discedere. Scilicet sequuntur Agnum, quocūque ierit tanquam Regum citharædi, quos Princeps ille cælestis solet secum ad suā, suorumque omnium oblectationem ducere. Sicut igitur Reges, ac Principes, quocūque eunt, ducere solent secum citharædos, ita Christus semper secum Virgines. Quæ sanè ratio innuitur à Ioanne: nā postquam Virgines citharædos, citharædique appellasset, dixissetque vidisse se illos cum Agno pulsantes citharas, & canentes, pauld post subiunxit: *Hi sequuntur Agnum, quocūque ierit.* Peculiare etiam priuilegium Virginum agnoscit hoc loco auctor libelli de laude virginum tatis, qui inter opera D. Hieronymi circumfertur. *Sequitur, inquit, Agnum quocūque ierit, quia nullus ei locus in illa cælesti aula clauditur, sed cuncta eius Diuinorum mansionum habitacula referantur.* Itaque iuxta banc expositionem peculiare quoddam virginum priuilegium, summāque cum Christo familiaritas explicatur.